
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA 

U/{ �022-A-MPC 

t:r/. lembre de 2022 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA 

VISTO. 

La Resolución de Alcaldía Nº 1671-2020-A-MPC, de fecha 30 de diciembre del 2020, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con et Artículo 194º de la Constitución Política del Perú, concordante con el 
Artículo 11 del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades, señalan que los órganos de 
gobierno local son las municipalidades provinciales y distritales, las cuales tienen autonorma política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, autonomía que debe de ser ejercida 
con sujeción al ordenamiento jurídico imperante 

Por su parte, el artículo 9° de la Ley N° 27783 "Ley de Bases de la Descentralización", respecto a la 
dimensión de las autonomías señala. 9.1. Autonomía Política. es la facultad de adoptar y concordar 
las políticas, planes y normas en los asuntos de su competencia, aprobar y expedir sus normas, 
decidir a través de sus órganos de gobierno y desarrollar las funciones que le son inherentes. 9 2 
Autonomía Administrativa es la facultad de organizarse internamente, determinar y reglamentar los 
servcros públicos de su responsabutdad. 9.3. Autonomía Eccnorruca: es la facultad de crear, 
recaudar y adrmrustrar sus rentas e ingresos propios y aprobar sus presupuestos institucionales 
conforme a la Ley de Gestión Presupuestaria del Estado y las Leyes Anuales de Presupuesto Su 
ejercicio supone reconocer el derecho a percibir los recursos que les asigne el Estado para el 
cumplimiento de sus funciones y competencias. 

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 1671-2020-A-MPC, de fecha 30 de diciembre del 2020, 
se designó a la Economista AURORA IZQUIERDO BOLAÑOS, en el cargo de confianza de 
SECRETARIA TÉCNICA DE CONTRATACIONES de la Municipalidad Provincial de Cejamarca, 
resolución que, se ha creído conveniente dar por concluida. 

Que, estando a lo expuesto, y de conformidad a lo dispuesto por el Artículo 20º, numeral 6) de la Ley 
Nº 27972-Ley Orgánica de Municipalidades. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - DAR POR CONCLUIDA la designación de la Economista AURORA 
IZQUIERDO BOLAÑOS, en el cargo de confianza de SECRETARIA TÉCNICA DE 
CONTRATACIONES, a partir del 01 dé enero de 2023 

Artículo Segundo. AGRADECER a la Economista AURORA IZQUIERDO BOLAÑOS por los 
servrcros prestados a esta entidad. 

Articulo Tercero. - ENCARGAR a la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos el 
cumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

-¡¡------- - --- 
t\L ar 

ce 
A<:ak!la - G=,_,, M<lmpol 

- Ofon•G<n<f,ldeA....,,-¡aM"1'°" - °'""" Gcooc .. a.,G..,.ónd, ROCIJBO> Humaooo 
- 1,;,resod.> 
- Anoh""' 

ALAMEDA DE LOS INCAS Nº 253 - COMPLEJO "QHAPAC ÑAN" 
CAJAMARCA - PERÚ 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)
	image_051.pdf (p.51)
	image_052.pdf (p.52)
	image_053.pdf (p.53)
	image_054.pdf (p.54)
	image_055.pdf (p.55)
	image_056.pdf (p.56)
	image_057.pdf (p.57)
	image_058.pdf (p.58)
	image_059.pdf (p.59)
	image_060.pdf (p.60)
	image_061.pdf (p.61)
	image_062.pdf (p.62)
	image_063.pdf (p.63)
	image_064.pdf (p.64)
	image_065.pdf (p.65)
	image_066.pdf (p.66)
	image_067.pdf (p.67)
	image_068.pdf (p.68)
	image_069.pdf (p.69)
	image_070.pdf (p.70)
	image_071.pdf (p.71)
	image_072.pdf (p.72)

